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Pflegehelfer/in mit Zusatzqualifikation

Betreuungskraft nach 8§ 53c SGB Xl mit Mobilitatserwerb
Zert.-Nr. 31M1217082/1

Die Weiterbildung, welche ausschlieRlich im Bereich der Pflege und Betreu-
ung angesiedelt ist, erdffnet vielfaltige Chancen auf einen sicheren Arbeits-
platz in der wachsenden Branche der stationdren und ambulanten Pflege
sowie in der Betreuung. Die Kursinhalte orientieren sich an den aktuellen
Anforderungen des Arbeitsmarktes und der betrieblichen Praxis. Sie vermit-
teln notwendige Grundkenntnisse und aktualisierte Kundenprofile. Es be-
steht die Mdglichkeit der Férderung durch die Arbeitsagentur/Jobcenter oder
Sie sind Selbstzahler.

Bitte sprechen Sie mit Ihrem Berater!

Inhalte: Voraussetzungen:
- Berufskunde positive Einstellung zu alten, kranken
- Behandlungspflege LG 1 und behinderten Menschen
- Anatomie, Physiologie und Krankheitslehre Pflegerische Grundlagen
Zuverlassigkeit und Teamfahigkeit
- Gerontopsychiatrische Betreuung Soziale Kompetenz
- Kommunikation Kommunikative Fahigkeiten
- Hygiene gute Wahrnehmungsfahigkeit
- Erndhrungslehre Empathiefahigkeit
- Dokumentation Fahigkeit, alte, kranke und behinderte
- Palliative Begleitung und Versorgung Menschen zu Alltagsaktivitdten zu motivieren,
- Rechtsgrundlagen firr die Sozial- undPflegearbeit anzuleiten und zu beraten
- Exkursion
- Praktikum

- Mobilitatserwerb
- Ersthelferausbildung

Kosten:
Regelung Uber staatliche Forderinstrumente oder private Finanzierung

Dauer:
7 Monate, davon 1114 UE theoretische/ fachpraktische Ausbildung, Fuhrerschein,
Betreuungspraktikum

Abschlisse:
Teilnahmezertifikat; Ersthelferpass; Einzelnachweise

Institut fur Bildung und Sicherheit Schirmer GmbH
Lineburger Str. 3 — 99085 Erfurt ® 0361 6795452 X erfurt@ibs-bildung.org

13509 Berlin Innungsstr. 40 @ 030 85734620 P4 berlin@ibs-bildung.org

14772 Brandenburg Rosa-Luxemburg-Allee 2 @& 03381 7942900 < brandenburg@ibs-bildung.org
01097 Dresden Eberswalder Str. 3 @ 0371 42952017 P4 dresden@ibs-bildung.org
99085 Erfurt Luneburger Str. 3 @ 0361 6795452 X erfurt@ibs-bildung.org

99734 Nordhausen Alte Leipziger Str. 50 @ 03631 9549972 < nordhausen@ibs-bildung.org
04103 Leipzig Sternwartenstralle 79 @ 0341 99392380 P4 leipzig@ibs-bildung.org

09125 Chemnitz Olbernhauer Str. 5 @ 0371 49529856 < chemnitz@ibs-bildung.org




